

Sanaassat Ejendomme ApS

Pukuffik 15, Postboks 787, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 62 66 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *22.05.2019.*

Aug. Cybert

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sanaassat Ejendomme ApS Pukuffik 15 Postboks 787 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 62 66 22 Stiftet: 26. maj 2011 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Angutêrak Lyberth, Iiminaq 43, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm, Aqqusinersuaq 27, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.682.958 kr. mod 2.044.995 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 974.624 kr. mod 584.470 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	4.682.958	2.044.995
Andre eksterne omkostninger	-103.875	-77.383
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-900.357	-263.047
Værdiregulering af investeringsejendomme	175.146	307.177
Bruttoresultat	3.853.872	2.011.742
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-154.297	-332.254
Resultat før finansielle poster	3.699.575	1.679.488
Andre finansielle indtægter	67.642	1.416
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.115.525	-816.448
Resultat før skat	1.651.692	864.456
2 Skat af årets resultat	-677.068	-279.986
Årets resultat	974.624	584.470
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.117.027	601.574
Overføres til reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	-142.403	-17.104
Disponeret i alt	974.624	584.470

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	66.959.854	39.155.089
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.959.854</u>	<u>39.155.089</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.959.854</u>	<u>39.155.089</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	192.150	0
	Andre tilgodehavender	625.980	39.500
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.787</u>	<u>6.079</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>824.917</u>	<u>45.579</u>
	Likvide beholdninger	<u>865.142</u>	<u>1.100.360</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.690.059</u>	<u>1.145.939</u>
	Aktiver i alt	<u>68.649.913</u>	<u>40.301.028</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	533.205	675.608
6	Overført resultat	1.927.968	810.941
	Egenkapital i alt	<u>2.586.173</u>	<u>1.611.549</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.508.926	831.858
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.508.926</u>	<u>831.858</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	4.165.483
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.439.788	1.568.010
	Gæld til pengeinstitutter	24.471.300	7.482.929
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.911.088</u>	<u>13.216.422</u>
7	Gældsforpligtelser	1.117.468	662.252
	Gæld til pengeinstitutter	20.199.582	22.709.081
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.134	253.589
	Selskabsskat	0	7.208
	Anden gæld	17.205.542	968.319
	Periodeafgrænsningsposter	0	40.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.643.726</u>	<u>24.641.199</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>64.554.814</u>	<u>37.857.621</u>
	Passiver i alt	<u>68.649.913</u>	<u>40.301.028</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.115.525	816.448
	2.115.525	816.448
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	677.068	279.986
	677.068	279.986
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	38.915.532	16.656.032
Tilgang i årets løb	27.629.619	22.259.500
Kostpris 31. december 2018	66.545.151	38.915.532
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	239.557	-67.621
Årets regulering til dagsværdi	175.146	307.178
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	414.703	239.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	66.959.854	39.155.089
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	
5. Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver				
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver 1. januar 2018		675.608	692.712	
Henlagt af årets resultat		<u>-142.403</u>	<u>-17.104</u>	
		<u>533.205</u>	<u>675.608</u>	
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018		810.941	209.367	
Årets overførte overskud eller underskud		<u>1.117.027</u>	<u>601.574</u>	
		<u>1.927.968</u>	<u>810.941</u>	
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	4.277.187
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.439.789	1.439.789	1.568.010
Gæld til pengeinstitutter	<u>1.117.468</u>	<u>19.555.321</u>	<u>25.588.768</u>	<u>8.033.476</u>
	<u>1.117.468</u>	<u>20.995.110</u>	<u>27.028.557</u>	<u>13.878.673</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 1.440 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 14.433 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 26.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 53.568 t.kr.